incendio, sistemas de detección temprana de incendio y audio evacuación existentes en los distintos

edificios  del  Poder  Judicial  (áreas  Administrativa  y  Jurisdiccional)  de  la  Ciudad Autónoma de

Buenos Aires, a la firma Centry S.A. (CUIT. 30-70979480-5), por la suma de pesos setenta y dos

millones trescientos sesenta mil ($72.360.000.-). Asimismo, la contratación referida se formalizó

mediante la Orden de Compra N° 2-0031-OC22, perfeccionada el día 29 de diciembre del 2022 (v.

Adjunto 222/23 del TAE A-01-00021605-0/2022). 

Que mediante Resolución SAGyP N° 96/2023 se aprobó la ampliación de la mencionada

Orden de Compra N° 2-0031-OC22 en la suma de pesos tres millones quinientos veinte mil ($

3.520.000.-), correspondiente a la firma CENTRY S.A. (CUIT 30-70979480-5) y a la Licitación

Pública Nº 2-0024-LPU22, de acuerdo a  los  Pliegos de Bases  y Condiciones  Particulares  y de

Especificaciones  Técnicas  que  rigen  la  mentada  contratación,  formalizada  mediante  Orden  de

[...]

Que  en  tal  entendimiento,  la  Dirección  General  de  Compras  y  Contrataciones  tomó

intervención sobre el pedido en cuestión y, en vista al estado de la contratación de marras, propició

la ampliación de la Orden de Compra 2-0031-OC22 por la suma de pesos un millón novecientos

veinte  mil  ($  1.920.000.-),  en  lo  que  respecta  de  la  Licitación  Pública  N°  2-0024-LPU22,  de

conformidad con lo indicado por la Dirección de Seguridad (v. Adjunto 201620/25).

Que la Dirección General de Compras y Contrataciones elevó lo actuado y puso de resalto

[...]

en línea con lo dictaminado por  la Dirección General  de Asuntos  Jurídicos,  y toda vez que el

servicio que nos ocupa resulta esencial para garantizar el normal funcionamiento del Poder Judicial,

no se encuentra óbice alguno para ampliar la Orden de Compra 2-0031-OC22 por la suma de pesos

un millón novecientos veinte mil ($ 1.920.000.-), correspondiente a la firma Centry S.A. (CUIT 30-

70979480-5) y a la Licitación Pública N° 2-0024-LPU22.

Que  en  consecuencia,  corresponderá  instruir  a  la  Dirección  General  de  Compras  y

Contrataciones a efectos de que por su intermedio se realicen las tareas necesarias para proceder a la